

Số: 572/KH-CDCT-UTDN&ĐMST

Phú Yên, ngày 30 tháng 8 năm 2018

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ Khai trương Trung tâm Ươm tạo Doanh nghiệp
& Đổi mới sáng tạo

Nhằm triển khai hiệu quả Chương trình cũng như Kế hoạch hành động của ngành Giáo dục về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế. Trung tâm Ươm tạo Doanh nghiệp & Đổi mới sáng tạo được thành lập theo Quyết định 452/QĐ-CDCT ngày 03/7/2018 của Hiệu trưởng trường Cao đẳng Công Thương miền Trung. Với mong muốn trở thành một trong những nhân tố tiên phong góp phần xây dựng thành công hệ sinh thái khởi nghiệp trên địa bàn tỉnh Phú Yên nói riêng và cả nước nói chung. Trung tâm với sứ mệnh tạo dựng môi trường tư duy năng động sáng tạo, truyền nguồn cảm hứng kinh doanh, khơi nguồn và ươm mầm những ý tưởng sáng tạo, biến các ý tưởng thành hiện thực.

Với mục đích, ý nghĩa và sứ mệnh đó, Nhà trường tổ chức lễ khai trương Trung tâm Ươm tạo doanh nghiệp và Đổi mới sáng tạo với kế hoạch cụ thể như sau:

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ:

1. Thời gian: Từ 8 giờ ngày 10 tháng 9 năm 2018 (thứ 2).

2. Địa điểm: Đại sảnh nhà A1, Trường Cao đẳng Công Thương miền Trung
261 Nguyễn Tất Thành, phường 8, TP. Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên.

3. Thành phần tham dự:

3.1. Về phía Nhà trường:

- Đảng ủy, Ban Giám hiệu nhà trường; Trưởng, Phó các Phòng, Khoa, Trung tâm; Ban thường trực Công đoàn; Ban Thường vụ Đoàn thanh niên, Hội sinh viên và đại diện HSSV trường (100 HSSV), đại diện CBVC trong trường (40 CBVC).

- Trung tâm Ươm tạo Doanh nghiệp & Đổi mới sáng tạo: Toàn thể Cán bộ và nhân viên Trung tâm

3.2 Các đơn vị khách mời (dự kiến):

- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh Phú Yên;

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Sở Giáo dục và đào tạo, Sở Lao động Thương binh & Xã hội, Sở Khoa học & Công nghệ, Sở Công Thương;
- Đại diện lãnh đạo tỉnh đoàn tỉnh Phú Yên;
- Đại diện lãnh đạo Báo Phú Yên; Đài phát thanh - truyền hình Phú Yên;
- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Ứng dụng và Chuyển giao công nghệ Phú Yên – Sở Khoa học & Công nghệ tỉnh Phú Yên;
- Đại diện lãnh đạo Liên hiệp hiệp hội khoa học tỉnh Phú Yên;
- Đại diện lãnh đạo các doanh nghiệp, hội Doanh nghiệp tỉnh Phú Yên, hội Doanh nhân trẻ tỉnh Phú Yên;
- Đại diện lãnh đạo công ty cổ phần Trung tâm Ươm tạo khởi nghiệp Sông Hàn;

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH, DỰ TRÙ KINH PHÍ:

1. Nội dung chương trình:

TT	Nội dung	Thời gian	Thực hiện
1	Tiếp đại biểu và Quý doanh nghiệp	8h - 8h30	Trung tâm Ươm tạo doanh nghiệp & Đổi mới sáng tạo
2	Múa lân mừng khai trương	8h30 - 8h45	
3	Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu	8h45 - 8h50	Đ/c Nguyễn Thị Hoài Ân
4	Phát biểu khai mạc	8h50 - 9h05	Đ/c Bùi Thị Thanh Mai
5	Phát biểu của đại diện lãnh đạo tỉnh (nếu có)	9h05 - 9h10	Lãnh đạo UBND tỉnh
6	Cắt băng khai trương	9h10 - 9h15	Đại diện LĐ các đơn vị
7	Chương trình ký kết hợp tác giữa Nhà trường với Trung tâm Sông Hàn	9h15 - 9h25	Đ/c Trần Kim Quyên & Đ/c Lý Đình Quân
8	Trao giải thưởng cho những sinh viên khởi nghiệp xuất sắc	9h25 - 9h30	Đ/c Trần Kim Quyên
9	Báo cáo chuyên đề	9h30 – 10h15	Đ/c Lý Đình Quân

2. Dự toán kinh phí (có phụ lục đính kèm)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Trung tâm Ươm tạo Doanh nghiệp và Đổi mới sáng tạo

- Chủ trì xây dựng kế hoạch, thiết kế maket chương trình , dự trù kinh phí tổ chức BGH duyệt.

- Biên soạn, in ấn các biểu mẫu, tài liệu phục vụ công tác tổ chức, xây dựng chương trình chi tiết hoạt động.

- Chuẩn bị giấy mời và mời lãnh đạo UBND tỉnh; lãnh đạo các đơn vị trong và ngoài trường;

- Đón tiếp đại biểu và làm công tác tổ chức.

2. Phòng Quản trị

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, in ấn theo maket được duyệt

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ Lễ cất băng khai trương của Trung tâm (theo yêu cầu);

- Chuẩn bị trang trí, nước uống, âm thanh, loa đài, bàn ghế đại biểu ngồi dự.

3. Phòng Đào tạo thường xuyên: Bộ phận truyền thông chủ trì quay phim, chụp hình, viết bài đăng website Trường.

4. Phòng Kế hoạch - Tài chính: Chuẩn bị kinh phí tổ chức theo dự toán được duyệt.

5. Đoàn thanh niên: Phối hợp với Trung tâm Ươm tạo Doanh nghiệp và Đổi mới sáng tạo hỗ trợ tổ chức.

6. Các Khoa, Phòng chức năng khác: Phối hợp với Trung tâm Ươm tạo Doanh nghiệp và Đổi mới sáng tạo theo chức năng, nhiệm vụ của mình để tổ chức thành công chương trình buổi Lễ.

Để chương trình Lễ khai trương Trung tâm Ươm tạo Doanh nghiệp và Đổi mới sáng tạo diễn ra thành công, Nhà trường đề nghị lãnh đạo các đơn vị liên quan thực hiện nghiêm kế hoạch này. / *mail*

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để báo cáo);
- Các đơn vị trong toàn trường;
- Lưu: VT, UTDN&ĐMST.

